
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    284    DEL     08/04/2024 

IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRIBUTO  ANNUALE  ANNO  2024  -  IN 
FAVORE  DELL'  “ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  DI  PROTEZIONE 
CIVILE CITTÀ DI CATTOLICA ODV”  PER IL SUPPORTO ALLE ATTIVITÀ 
DI PROTEZIONE CIVILE IN AMBITO COMUNALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 314 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 284 del 08/04/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO CHE 

- con determina n. 1107/2023, in seguito a procedura ad evidenza pubblica, veniva affidato 
il  servizio  di  supporto  alle  attività  di  protezione  civile,  alla  ASSOCIAZIONE  DI 
PROTEZIONE CIVILE CITTÀ DI CATTOLICA ODV, Associazione di  volontariato 
ONLUS,  iscritta  all’Albo  Provinciale  del  Volontariato  di  Protezione  civile  al  n.  prot. 
1080086 del 9/10/2023, con sede legale in Cattolica, Via Mancini SNC, c.f. 91191140408;

-  la  convenzione reg.  int.  450,  sottoscritta  con la  stessa  associazione in data 4/1/2024 
prevede il riconoscimento da parte del Comune, di un rimborso per le spese necessarie per  
l’esecuzione dei progetti, sino alla cifra massima di € 1.500,00/anno, dietro presentazione di 
apposita documentazione giustificativa;

-  si  rende necessario,  pertanto,  impegnare la  somma di € 1.500,00  a far  carico sul  cap. 
4230000 “Incarichi e prestazioni di servizi nell’ambito del sistema di protezione civile”, del  
bilancio 2024”

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il D.lgs. n. 117/2017 (Codice del Terzo settore) ed in particolare l’art. 56;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.500,00, a titolo di rimborso spese, nelle 
modalità previste dallo schema di contratto, in favore della  ASSOCIAZIONE DI 
PROTEZIONE CIVILE CITTÀ DI CATTOLICA ODV, Associazione di 
volontariato ONLUS, iscritta all’Albo Provinciale del Volontariato di Protezione 
civile al n. prot. 1080086 del 9/10/2023, con sede legale in Cattolica, Via Mancini 
SNC, c.f. 91191140408, a far carico sul cap. 4230000 “Incarichi e prestazioni di 
servizi nell’ambito del sistema di protezione civile”, del bilancio 2024;

 di  individuare nella  persona del Per. Ind. Vescovelli  Marco,  quale P.O. del  settore 5, il 

Pratica n. 314 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 284 del 08/04/2024 Pag. 2 di 3



responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/04/2024 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 314 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 284 del 08/04/2024 Pag. 3 di 3


